¹¹ BARTHOLOMEI DE BOSCO *Consilia*, Lodani 1620, *cons.* 390, p. 609. Noticias biográficas en V. PIERGIOVANNI, *Bartolomeo Bosco e il divieto genovese di assicurare navi straniere*, en « *Annali della Facoltà di Giurisprudenza dell'Università di Genova* » (Omaggio della Facoltà jurídica di Genova a Mario Scerni), XVI (1977), pp. 855-890.

¹² *Ibidem*, p. 609: « *quia dicta navis non fuerat secuta viagium de Chio Flandriam, sed mutato viagio, contra verba dicti instrumenti, et contra intentionem dictorum assecuratorum, venerat Ianuam, qui assecutores si hoc credidissent, nullo modo assecuravissent ...* ».

¹³ *Ibidem*: « *non erat verum quod navis mutasset viagium de Chio Flandriam, attentis verbis latissimis instrumenti assecurationis, et attentis veritate, aequitate et omni iustitia super quibus fuerunt plura actitata, prout petet ex processibus* ».

¹⁴ *Ibidem*, p. 610: « *quia diversa sunt mutare viagium, et mutare iter, ex quibus non inferitur, C. de dona. inter vi. et uxor. l. si maritus et ff. de calum. l. fin.* ».

viaje con la resolución relativa del *instrumentum*, habría tenido necesariamente que probar que la nave había viajado hacia Génova con la intención de no continuar hasta Flandes,

« quia in casu dubii lex semper praesumit voluntatem durare, nisi probetur mutata, ff. de proba. l. cum tacitum, de leg. 3 l. fideicommissa, §. si rem, et praesertim si mutatio voluntatis esset illicita, et poenalis mutanti, ff. pro soc. l. merito, et C. de contr. stip. l. magnam »¹⁵,

pues ¿en que caso operarían, si no, las palabras del *instrumentum*, que « patrono licet navigare quo vellet, non mutando viagium, si sola itineris mutatio esset viagii mutatio »? Una diversa interpretación vendría a contradecir el tenor del *instrumentum*¹⁶ que, ahora según autoridades romanísticas y canonísticas,

« sic exaudiri debent, ut non videantur sibi contrariam ff. de cond. in. l. fin. §. idem quaesijt; facit quod not. in § quibus, in p. const. C. et extra, de testi. cap. cum tu »¹⁷.

El pensamiento de los aseguradores que no se haya expresado en el contrato no puede ser tenido en consideración,

« quia non attenditur mens tacita alicuius contrahentium contra importantiam generalium verborum in his, quae necessario non veniunt ex natura contractus, C. de condi. ob cau. l. si repetendi, et ff. si cer. pe. l. cum quid, neque enim interest, quid senserit homo, sed quid fecerit, ff. de leg. 2 l. fin. in princ. et ff. de acq. poss. l. sed si ante, et sufficit quem egisse se obligare in genere, licet in specie se non obligaverit, ff. de testa. mi. l. qui iure, cum ibi not. et not. C. de trans. l. sub praetextu, et l. si de certa, per Cy. Bar. et Bal. »¹⁸.